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ACLARACIÓN DE BASES Y CONSULTAS LICITACIÓN 90009973 

“PROVISIÓN DE SERVIDOR LENOVO” 

De acuerdo con el calendario del proceso de Licitación 90009973, a continuación, se 

presenta, en primer lugar, la aclaración respecto del plazo máximo de entrega del 

equipamiento. Posteriormente, se incluyen las consultas recibidas junto con sus respectivas 

respuestas.  

I. ACLARACIONES

1. Se modifica en todos los apartados en donde se haga alusión a que el plazo máximo de

entrega asciende al máximo de 40 días corridos, estableciéndose que el plazo máximo de

entrega corresponde a 45 días corridos (Ref: punto 7.2 de bases administrativas, punto 4 del

Anexo A, y Formulario de “Declaración de Cumplimiento Técnico, Administrativo, Legal,

y Plazo Máximo de Entrega”).

II. PREGUNTAS Y RESPUESTAS

1. Con respecto a los procesadores solicitados (36c, 2.0 Ghz), ¿es posible reemplazarlos por

procesadores de 32-cores, velocidad 2.3 Ghz o 2.9 Ghz?, en ambos casos cumplirían con

mayor capacidad de cómputo (GHz totales).

Favor indicar.

Respuesta: No es posible, referirse al Anexo A de las Bases licitación. 

2. Acorde a la consulta anterior, en caso de no ser posible, ¿se puede considerar procesadores

de 48-cores, velocidad 2.1Ghz?  Favor indicar.

Respuesta: No es posible, referirse al Anexo A de las Bases licitación. 

3. Solicitamos la extensión del plazo de entrega para el servidor, dado que los procesadores

con la cantidad de cores y GHz solicitados, así como la tarjeta GPU requerida, son

componentes específicos cuya disponibilidad implica tiempos de entrega más extensos. Esta

extensión permitirá cumplir con las especificaciones técnicas requeridas.

Respuesta: El plazo de entrega se extiende al máximo de 45 días corridos. 



 
 

 2 

4. En la licitación se solicita procesador Intel Xeon 2.0 Ghz 36C. Este procesador no está 

disponible por Intel. Hoy están disponibles los siguientes: 

  

Intel Xeon 6747P 48C 330W 2.7GHz Processor 

Intel Xeon 6737P 32C 270W 2.9GHz Processor  

 

¿Cuál de estos se pueden utilizar para responder la licitación? 

Respuesta: No es posible, referirse al Anexo A de las Bases licitación. 
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